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
Mode und Heimtextilien.

VieleHändlernehmenteil
Vor allem Mode, Schuhe, Le-
derwaren, Heimtextilien so-
wie Sportbekleidung werden
somit reduziert. Aber auch
viele Möbelgeschäfte, Bau-

und Elektronikmärkte bieten
preisreduzierte Ware an. Der
WSV dauert in der Regel
zwei Wochen. Da viele Men-
schen die traditionellen
Schlussverkäufe fest einge-
plant haben, bietet der Ein-
zelhandel WSV und Sommer-
schlussverkauf (SSV) auch
nach dem Wegfall der gesetz-
lichen Grundlage im Jahr
2024 weiterhin an. bz

Saisonverkäufe locken mit zum Teil deutlichen Preisnachlässen. Foto: Pixabay

Hochzeit für Schnäppchenjäger
Saisonverkäufe bieten Gelegenheit, günstig hochwertige Produkte zu erhalten.

DIE RUNDSCHAU ANZEIGENSERVICE: TELEFON (0 71 42) 403-555 · FAX (0 71 42) 403-125 · NR. 5· JAHRGANG 51MITTWOCH, 31. JANUAR 2024



Kleinaberoho! Ihre PICKER-Kleinanzeige
Die Kombination für Ihren Erfolg: Erscheint in der nächstmöglichen Ausgabe dienstags in der Tageszeitung und mittwochs in der Rundschau
und zusätzlich im Internet (www.bietigheimerzeitung.de und www.die-rundschau.de).

Besser informiert.Besser informiert.
Mehr erleben.Mehr erleben.

Alle Preise inkl. gesetzl. MwSt.

In der Rubrik: (Zutreffendes ankreuzen/ausfül len)

AUTOS / MOTORRÄDER / ZUBEHÖR

Automarke eintragen
KFZ-Zubehör
Motorrad
Roller
Trikes
Quads
Mofas / Mopeds

Garagen
Wohnwagen / Wohnmobile
Autovermietungen
Wasserfahrzeuge
Anhänger

BEKANNTSCHAFTEN
Ehe- und Partnervermittlungen
Sie sucht Ihn
Unternehmungen

Bekleidung
Möbel
Sportartikel
Fahrräder
Foto / Computer / Handy
Musikinstrumente
HiFi / Elektro
Bau
Kunst-Antiquitäten

UNTERRICHT

VERSCHIEDENES
Freizeitgestaltung
Unterhaltung
Dienstleistungen
Esoterik
Verloren / Gefunden
Musik / Bands

TIERMARKT
Tiermarkt
Entflogen / Entlaufen
Zugeflogen / Zugelaufen

LANDWIRTSCHAFT
VERKÄUFE / KAUFGESUCHE

DIE GUTE TAT (max. 3 Zeilen)

Er sucht Sie
Sie sucht Sie
Er sucht Ihn
Private Unternehmungen

VERKÄUFE / KAUFGESUCHE
Technische Artikel
Haushaltsartikel
Garten
Baby- / Kinderartikel

Mit Bild (nur online buchbar + € 12,-)

Anzeige bequem und schnell
online aufgeben unter:

picker.bietigheimerzeitung.deAnnahmeschluss: Montags, 11.00 Uhr.

Name Vorname

Straße/Nr. PLZ/Wohnort

E-Mailadresse

Abbuchungserlaubnis für Bankeinzug Barzahlung (am Kundencenter der Bietigheimer Zeitung)

IBAN | D | E | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Datum Unterschrift Kontoinhaber

Anzeige Gelb unterlegt (+ € 6,-)

FürmehrAufmerksamkeit!

Als Chiffre-Anzeige,Gebühr€ 13,09
(Zusendung an Ihre Adresse)

Anzeigen des geschäftlichen Verkehrs
(Dienstleistungen etc.)

4 Zeilen nur€ 17,61
Jede weitere Zeile nur€4,40

4 Zeilen nur€ 7,40
Jede weitere Zeile nur€ 1,85

Privat

Gewerbe

von Privat zu Privat

Suche Putzperle nach Bietig-
heim 2 Std./wöchentl. für
1 Pers-Haushalt bei guter
Bezahlung.☎ 0171/6203428

Etagenbett, Schlafcouch zum
ausziehen und Stehlampe, al-
les zum Abholen, VB. Tel.
07147-12285

Bett, neuwertiger Lattenrost, 0,90
x 2,00 m Abholung in Bietig-
heim-Bissingen, VB 40 €. Tel.
0157-50118486

Ledersofa, dunkelblau, 90 cm
tief, 180 cm lang, ohne
Flecken/Risse. 95.-€
☎ 07147/4437

Lattenrost mit Matratze,
1 x 2 m, gut erhalten, 30.-€
☎ 0160/3771715

Komplettes Schlagzeugset
Mapex Armory hochwertig in
der Farbe Desert Dune. Das
Set beinhaltet 6 Drums, 5 Be-
cken, alle Ständer, Fußma-
schine, Sattelsitz Hocker und
Notenständer. Das Set be-
steht aus: Base Drum, 10“,
12“, 14“, 16“ Tom Tom (Aus-
führung Mapex Armory) und
Sonor Ascent Snare Drum.
Becken: 16“, 18“, 20“, Hi-Hat
(Marke PAIST, Ausführung
PST5 Rock Version), 10“
Paist Splash Becken, sowie
alle Ständer, Fußmaschine für
Base Drum und Hi-Hat, Sat-
telsitz Hocker und Notenstän-
der. € 1.750,-.
☎ 0176/47263812

GroßsachsenheimZimmerer-Pfad
2,5 Zi.-Whg. ca. 69,04m², DG 5-
Fam.-Haus, Bj. 96Balk., Kü, TLBad,
sep.WC, 2Abstellr., Kellerr., NR, kei-
ne HT, kein HMS, KM € 815,- +
Stpl. € 35,- + NK € 230,- + 3 MM
KT, ab sofort
wohnung357@gmx.de

Gemmrigheim, 3,5 Zi.-Whg., 86 m²
Kamin, Gge, Ke., Balk. + Garten,
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
74321 Bietigheim-Bissingen
Telefon (0 7142) 403-0
Fax (0 71 42) 403-125

Art des Energieausweises:
BA = Energiebedarfsausweis
VA = Energieverbrauchsausweis

Energiebedarfs- oder
Energieverbrauchswerte:
in kWh/(m2 a), z. B. 72 kWh/(m2 a)

Energieträger der
Heizung/HZG:
BHKW = Blockheizkraftwerk
Gas = Erdgas
EGL = Erdgas leicht
EGS = Erdgas schwer
EW = Erdwärme

EE = Erneuerbare Energieträger
FW = Fernwärme
FWD = Fernwärme Dampf
FS = Flüssiggas
Öl = Heizöl
Holz = Holz
HSchn. = Holz Hackschnitzel
Ko = Kohle

LWP = Luftwärmepumpe
NW = Nahwärme
Pellet = Pelletheizung
Solar = Solarheizung
S = Strom
WL = Wärmelieferung
Elek. Boil.=Warmwasser ü. Elektroboiler

Weitere Abkürzungen:
Bj. = Baujahr
A+ bis H = Energieeffizienzklasse
EB-W = Endenergiebedarf fürWärme
EV-W = Endenergieverbrauch fürWärme
EB-S = Endenergiebedarf für Strom
EV-S = Endenergieverbrauch für Strom
E.i.V. = Energieausweis in Vorbereitung

OBERRIEXINGEN
IM WEIZEN/GERSTENWEG

■ Moderne Grundrisse

■ Wohnungen mit Süd-
oder Westbalkon

■ Neubaugebiet in
Randlage

■ Aufzuganlage

■ Wärmepumpe

■ Stellplätze direkt am
Haus

■ Energiebedarf 21 kWh
(m2a) Effizienzklasse A+

■ Bezug ab März 2025

Wohnbau Oberriexingen
Im Erkerstal 1–5

71739 Oberriexingen

Telefon 07042 9730-15
www.wohn füh len .de

W.O.hnen

6- und
9-Familienhaus
mit 2- bis 4-Zimmer-
Wohnungen
mitWohnfläche von 60 m2

bis 85 m2

Wohnungsbeispiel:
2-Zimmer-Wohnung, Erd-
geschoss mit Gartenanteil,
ca. 60 m2Wohnfläche

1 323.000,–

*BAUINFO IM INFOMOBIL
Am Sonntag von 14 bis 16 Uhr informieren wir unverbindlich und umfassend an der Baustelle

BAU
INFO

AM SONNTAG*

Andrea Silke Tonndorf
Immobilien e. K.
info@tonndorf-immobilien.de
www.tonndorf-immobilien.de
07141 947410-0

Immobilien-Immobilien-
wir blicken durchwir blicken durch

Neubau in Schützingen
zu verkaufen sind 3Wohnungen.

Erdgeschoss, Obergeschoss und
Dachgeschoss mit Galerie.

3,5 - 4,5 Zimmer
90 - 108 m²

Interesse?

Jetzt anfragen:
Wolfgang Hagenbuch

07041 - 87 07 0
info@hsbau-muehlacker.de

Gehobene Ausstattung,
mit Einzelgaragen und Aufzug.

Altersgerecht, barrierefrei
und provisionsfrei.

Bezugsfertig im Sommer 2024

Gemeinsame
Besichtigungen
sindmöglich.

 Bahnhofstraße 41,
71691 Freiberg a. N.

 Bachstraße 14,
71723 Großbottwar

 Stuttgarter Straße 10,
71665 Vaihingen/Enz

 Lindenstraße 29,
70806 Kornwestheim

Verkauf
Vermietung
Bewertung
Finanzierung

Wir suchen Immobilien- & Finanzierungsvermittler (w/m/d)
zur Verstärkung unseres Teams.

Kontaktieren Sie uns &
vereinbaren Sie Ihre persönliche Beratungsstunde!

Bietigheim-Buch von Privat
3,5-Zi.-Whg., Bj. 68, 83 qm,
7. OG, Aufzug, Balkon, TG, Kel-
lerr., VB F 299.000,-
Tel. 07142-44770 ab 18 Uhr.
Keine Makler!

Hohenhaslach
Gemütliche 5-Zimmer-Maisonette-
Wohnung in denkmalgeschütztem
Fachwerkhaus, baubiologisch saniert,
Wohnküche, Bad und sep. WC, 2 Park-
plätze 1.350,- F zzgl. Nebenkosten,
2 MM Kaution, möbliert möglich.
Tel: 01728451763

VERMIETUNGEN

Unterstützen Sie schwerstkranke
Kinder mit Ihrer Spende

Kreissparkasse Ludwigsburg. IBAN: DE02604500500030104543
SWIFT-Code: SOLADES1LBG

UNSER SPENDENKONTO
VR Bank Heilbronn - SHA

IBAN DE32 6229 0110 0001 2340 05
BIC GENODES1SHAwww.help-wirhelfen.de

App. → Appartement
Bj. → Baujahr
Blk. → Balkon
BmF → Bad mit Fenster
bzb. → beziehbar
CP → Carport
D → Dusche
DG → Dachgeschoss
DH → Doppelhaus
DHH → Doppelhaushälfte
Do.-Gge.→ Doppelgarage
DT → Dachterrasse
EBK → Einbauküche
EEK → Energieeffizienzklasse
EFH → Einfamilienhaus
EG → Erdgeschoss
ELW → Einliegerwohnung
ETW → Eigentumswohnung
FBH → Fußbodenheizung
FP → Fixpreis
Gal. → Galerie
GEH → Gasetagenheizung
Gge. → Garage
Grd. → Grund
Grdst. → Grundstück
Grt. → Garten
GS → Geschirrspüler
HK → Heizkosten
HMS → Hausmeisterservice
HP → Hochparterre
KM → Kaltmiete

KN → Kochnische
KP → Kaufpreis
KR → Kellerraum
KT → Kaution
Lam. → Laminat
Mais. → Maisonette
MFH → Mehrfamilienhaus
MM → Monatsmiete
möbl. → möbliert
mod. → modern
NB → Neubau
Nfl. → Nutzfläche
NKM → Nettokaltmiete
NK → Nebenkosten
NR → Nichtraucher
OG → Obergeschoss
Öl-ZH → Öl-Zentralheizung
Park. → Parkett
Prov. → Provision
REH → Reiheneckhaus
RH → Reihenhaus
Stpl. → Stellplatz
Terr. → Terrasse
TG → Tiefgarage
TLB → Tageslichtbad
UG → Untergeschoss
VA → Verbrauchsausweis
VB → Verhandlungsbasis
WBS → Wohnberechtigungsschein
WE → Wohneinheit
WG → Wohngemeinschaft
Whg. → Wohnung
Wi.-Grt.→ Wintergarten
WM → Warmmiete
WW → Warmwasser
Zi. → Zimmer
ZH → Zentralheizung

IMMO-ABC

Aktiv werden und Kindern
in Not helfen? Zum Beispiel
mit einer mutigen Aktion?
Wir zeigen Ihnen, wie das
geht.

www.tdh.de/wwwdg

Ganz
schön

mutig!

© ruckszio/photocase
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Bietigheim-Bissinger Tafel e.V.
DE 46 6045 0050 0030 1534 15
Evang. Kirchenpflege Bietigheim,

IBAN: DE 46604500500030153815
Stichwort: Tafelladen

Wir sind ein modernes und innovatives Unternehmen im Landkreis Ludwigsburg mitten im Herzen von Bietigheim-Bissingen und gehören
mit unseren Print- und Onlinemedien zu den führenden Medienhäuser der Region. Sich verändernde Märkte, der digitale Wandel, neue
Geschäftsmodelle – dafür brauchen wir neugierige, aktive und dynamische Mitarbeiter:innen.Wir freuen uns auf dich!

INTERESSIERT?
Sende deine Bewerbung per E-Mail an unsere Leiterin Sales Stefanie Dürl: jobs@dvmedienhaus.de

Druck- und Verlagsgesellschaft Bietigheim mbH | Kronenbergstraße 10 | 74321 Bietigheim-Bissingen
T: 07142 403-0 | www.dv-medienhaus.de

BEITER:IN IMVERKAUF (m/w/d) in Voll- oder Teilzeit

e

Wr suchen Dich!
DEINEAUFGABEN:
Verkauf von Print- und Onlinemedien bei
unseren Kunden. Bringe deine Ideen ein,
um neue Produkte zu entwickeln! Wir
arbeiten dich sorgfältig ein und sorgen
für regelmäßige Schulungen.

DEINPROFIL:
Du arbeitest im Verkauf und suchst
einen sicheren Arbeitsplatz? Du bist
verlässlich, kommunikativ und gehst
gerne auf Menschen zu? PKW und
Führerschein sind vorhanden?
Dann bist du bei uns genau richtig!

DICH ERWARTET:
Geregelte Arbeitszeiten von Mo. - Fr.
und ein unbefristetes Arbeitsverhältnis.
30 Tage Urlaub. Leistungsorientierte
Bezahlung mit Fixum. Jobrad. Ein
erfolgreiches Team mit Herz & Seele
und ein guter Cappuccino.

MITARB

Wir

Neue Herausforderung gesucht?

Bei uns sind Sie mit Sicherheit richtig.

Besonders. Sicher.

Alle Infos zur Stelle finden Sie hier
karriere.securiton.de

Standort: 74385 Pleidelsheim
Besetzung ab: sofort

Securiton Deutschland ist die
Marke für Sicherheit. Als mittel-
ständisches Unternehmen
bieten wir individuelle Heraus-
forderungen, die jedem Mit-
arbeiter den Freiraum geben,
sich auf seine ganz eigene Art
zu entfalten. Egal ob im Hoch-
sicherheitsbereich, öffent-
lichen Einrichtungen oder
Industrieanlagen, als Hersteller
und Systemhaus realisieren
wir individuelle Konzepte.
Sicherheit ist dabei nicht nur
ein Versprechen an unsere
Kunden, sondern auch an
unsere Mitarbeiter.

Securiton Deutschland
Alarm- und Sicherheitssysteme

Von-Drais-Straße 33
77855 Achern
Tel. +49 7841 6223-0

Ein Unternehmen der
Securitas Gruppe Schweiz

Fachplaner (m/w/d)

Vertriebsinnendienst

Das sind Ihre Aufgaben:

 Sie planen und projektieren eigenständig Sicherheits-
anlagen.

 Sie unterstützen Ihre Kollegen*innen im Vertrieb bei der
Angebotsausarbeitung, der Nachbearbeitung und dem
Reporting.

 Sie sind für die Bearbeitung von Kundenanfragen, die
Erstellung von Angeboten und die Pflege bestehender
Kundenkontakte verantwortlich.

 Sie aktualisieren die Kunden- und Interessenten-
stammdaten in unserem CRM-System.

Bereit diese Herausforderung anzugehen?
Dann freuen wir uns auf Ihre Bewerbung.

Neue Herausforderung gesucht?

Bei uns sind Sie mit Sicherheit richtig.

Besonders. Sicher.

Alle Infos zur Stelle finden Sie hier
karriere.securiton.de

Standort: 74385 Pleidelsheim
Besetzung ab: sofort

Securiton Deutschland ist die
Marke für Sicherheit. Als mittel-
ständisches Unternehmen
bieten wir individuelle Heraus-
forderungen, die jedem Mit-
arbeiter den Freiraum geben,
sich auf seine ganz eigene Art
zu entfalten. Egal ob im Hoch-
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